SCS Quadra 2 – Bloco B – Lote 20 - Edifício Palácio do Comércio – CEP: 70318-900 –Brasília-DF

Telefone: 61-3045-4334 – Tele Fax: 61-3045-4335 – 61-99551-9141

abema@abema.org.br

www.abema.org.br

Ofício 304/2023/Abema

Brasília, 29 de novembro de 2023.

A Sua Senhoria a Senhora

Marcela Oliveira Scotti de Moraes

Diretora do Departamento de Apoio ao Conselho Nacional do Meio Ambiente - Conama e ao

Sistema Nacional do Meio Ambiente - Sisnama

Prezada Senhora,

Cumprimentando-a, em resposta ao Ofício nº 9490/2023/MMA, de 16 de novembro

de 2023, encaminhamos a proposta da Associação Brasileira de Entidades Estaduais de Meio

Ambiente (Abema) com as respectivas justificativas aos destaques da Agenda Nacional, conforme

definido na 140ª Reunião Ordinária do Conama, realizada no dia 8 de novembro último.

Renovamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Mauren Lazzaretti

Presidente

mailto:abema@abema.org.br
http://www.abema.org.br/

		2023-11-29T21:53:16-0300